
                  
 
 
                                                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI 
– Provincia di Udine – 

Via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD) tel. 0432/652582 - fax 0432/665435 
E-mail:   udic855008@istruzione.it    PEC: udic855008@pec.istruzione.it    

codice meccanografico: UDIC855008 Codice fiscale: 94127220302  
 
                     Prot. vedi segnatura                                                Pozzuolo del Friuli, 20/12/2022 
  

All’albo on line 
Al sito web dell’Istituto 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’affidamento dell’incarico di progettista al Dirigente Scolastico a titolo 

non oneroso 

13.1.5A – FESRPON-FR-2022-21 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V- Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso 

AOOGABMI/prot. 38007 del 27.05.2022. 

CODICE CUP: G64D22000830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al fondo Sociale Europeo; 

 
 
 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014311 - 20/12/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it


VISTA la nota del MI – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza- Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. n. AOOGABMI 38007 del 27/05/2022 avente 

come oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V- Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.5 – Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la nota del MI – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 

di autorizzazione del progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione n. 117 del 26/11/2021 del nuovo PTOF per gli anni 

2022/2025; 

VISTA la delibera n. 6 del 19.01.2022 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 46 del 30.06.2022 di autorizzazione alla partecipazione all’Avviso 

38007 del 27.05.2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 14.09.2022 di autorizzazione alla partecipazione all’Avviso 

38007 del 27.05.2022; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessaria la figura del progettista così come 

previsto all’interno della candidatura n.1085944 nella sezione di riepilogo delle spese generali; 

RITENUTO di individuare la figura del progettista nel sottoscritto Dirigente Scolastico per assicurare una 

tempestiva attuazione del progetto, per il perseguimento della finalità dello stesso, e che lo stesso assume 

l’incarico a titolo non oneroso; 

Tutto quanto premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Progettista per la realizzazione del seguente progetto: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Totale autorizzato progetto 

                13.1.5A 13.1.5A – FESRPON-FR-2022-21 Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia 
                    € 75.000,00 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Elena Venturini

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014311 - 20/12/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini



 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014311 - 20/12/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini


		2022-12-21T11:17:30+0100
	ELENA VENTURINI




